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Naukowy styl życia
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Czerwone samochody będą szybsze niż
zielone?

W niedalekiej przyszłości będziemy mogli w mgnieniu oka zmienić kolor samochodu. Czy to
oznacza, że policjantom będzie łatwiej?
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Stosujemy nanotechnologię już od jakiegoś czasu, lecz obecnie to gorący temat rozmów między
naukowcami, badaczami i ich ambitnymi kolegami. Zastosowanie nanotechnologii rozciąga się m.in.
na komputery zasilane energią słoneczną, leki na raka i nowe materiały.Według naukowców Nissana
jednym z zastosowań nanotechnologii jest lakier samochodowy, który zmienia się po naciśnięciu
przycisku. Nowy materiał, który jest opracowywany od kilku lat, to farba paramagnetyczna. Pomysł,
jak każda wielka idea, jest bardzo prosty: materiał będzie zmieniał swoje właściwości w polu
magnetycznym.

Naukowcom i badaczom teraz udało się to urzeczywistnić.
Na ocynkowaną metalową blachę samochodu nanoszony jest nowy rodzaj polimeru, w którym
zawarte są cząstki tlenku żelaza o świetnych właściwościach paramagnetycznych. Cząsteczki tlenku,
znane również jako magnetyt, są nanorozmiarów i mogą być kontrolowane polem magnetycznym. To
pole zmienia układ przestrzenny kryształów, w konsekwencji zmieniając sposób, w jaki odbijają one
światło. Krótko mówiąc: zmień pole magnetyczne i ujrzysz inny kolor.

Nowa powłoka dla naszych przyszłych samochodów jest dobra z kilku powodów. Wymaga małego
ładunku magnetycznego, więc nie powinniśmy obawiać się, że magnes zakłóci funkcjonowanie
innych urządzeń w samochodzie. Powłoka będzie tworzyć pełne spektrum kolorów, więc będziemy
mieli jedną powłokę „dla wszystkich”. Czas potrzebny na zmianę koloru to jedna sekunda, więc
w praktyce dzieje się to błyskawicznie. Najważniejsze jest to, że nowa powłoka jest niedroga
i nietoksyczna.

Naukowcy przeprowadzili kilka testów. Pokryli nowy polimer warstwą ochronną i przeprowadzili
kilka eksperymentów, aby zobaczyć jak zachowuje się farba paramagnetyczna. Rezultaty były bardzo
dobre: kolor jest stabilny i jednolity na całej powierzchni auta, jest nawet odporny na niektóre
wygięcia i zniszczenia. Testy doprowadziły naukowców do wniosku, że pierwsze wielobarwne
samochody wyjadą na drogi w 2010 roku.

Policja również może skorzystać z nowej technologii. Może zaproponować prawo mówiące:
Samochód poruszający się z prędkością mniejszą niż 50 km/h musi być barwy białej, samochody
jadące 50-80 km/h muszą być zielone, a te jadące szybciej niż 80 km/h mają być czerwone. I tym
samym policjanci ułatwiliby sobie życie. Mogliby nas zatrzymać i powiedzieć: „Pański samochód jest
nieco czerwonawy, prosimy zwolnić.”
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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Naukowczyni: kobietom w karierze
przeszkadza „wewnętrzny hamulcowy”
Blokuje nas brak wiary w siebie.
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Susza/ Ulewne deszcze i fale upałów to dwie
strony zmiany klimatu
Wynika z danych IMGW-PIB.
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Wypalenie rodzicielskie może być
poprzedzone spadkiem ciekawości
Wykazało badanie Uniwersytetu SWPS.
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Studenci z Wrocławia pracują nad
komunikacją opartą na falach...
Czy możliwa jest komunikacja bez użycia głosu i ruchu?
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Sztucznej inteligencji brakuje „iskry” i smaku
badawczego
Są jeszcze miejsca, gdzie modele AI przegrywają w starciu z ludzkim intelektem.
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